ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН т БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от

Об изъятии земельных участков и
жилых помещений в многоквартирных
домах для муниципальных нужд

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, на
основании Постановления Исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района от 06.10.2011 №3024 «О техническом состоянии
жилых домов муниципальной собственности», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять путем выкупа жилые помещения и земельные участки,
относящиеся к землям населенных пунктов, находящиеся на территории
Высокогорского муниципального района для муниципальных нужд у
собственников жилых помещений в связи с неисполнением ими
требования о сносе аварийного дома согласно приложению 1.

2. Копию настоящего Постановления направить собственникам жилых
помещений и земельных участков, указанных в приложении 1 и в
Высокогорский отдел Управления федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан.

3. При наличии волеизъявления собственника жилого помещения
обеспечить заключение соглашения об изъятии жилого помещения с
собственником о предоставлении взамен изымаемого жилого помещения
другого жилого помещения с зачетом его стоимости в выкупную цену.

4. В случае несогласия собственников на заключение соглашения об
изъятии жилого помещения, обеспечить предъявление исковых
заявлений в суд о выкупе жилого помещения и земельного участка по
истечению 92 дней с момента получения собственниками проекта
вышеназванного соглашения.

5. Настоящее Постановление опубликовать в течение 10 дней в газете
«Высокогорские вести» и разместить на официальном сайте
Высокогорского муниципального района в сети Интернет
http://vvsokaya-gora.tatarstan.rii.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района Шайдуллина Д.Ф.

Заместитель Руководителя Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района А.Б.Давлетшин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vvsokaya-gora.tatarstan.rii

Приложение 1

Перечень жилых помещений и земельных участков,
подлежащих изъятию у собственников для

муниципальных нужд
№
п.
п

Адрес жилого
помещения

Площадь
жилого

помещениния
(кв.м)

Кадастровый
номер земельного

участка

Кадастровый
номер жилого

помещения

Право на
земельный

участок

1 пос.ж.д.ст.Высокая
Гора, ул.Гагарина д.4
кв.4

30,8 кв.м
Отсутствует 16:16:110401:7331 Собственность

2 пос.ж.д.ст.Высокая
Гора, ул.Гагарина д.4
кв.6

36,1 кв.м Отсутствует 16:16:220101:2249 Право в доле(1/4)

3 пос.ж.д.ст.Высокая
Гора, ул.Гагарина д.4
кв.1

30,3 кв.м Отсутствует Отсутствует Собственность
(Договор
приватизации)

4 пос.Тимофеевка,
ул.Заводская д.2 кв.4

25,3 кв.м 16:16:170301:111 16:16:170301:413 Собственность

5 стан.Киндери, ул,
Станционная д.2 кв.1

40,1 кв.м Отсутствует 16:16:220501:79 Собственность

6 д.Калинино,
ул. Железнодорожная
д.17 кв.2

26
кв.м

Отсутствует 16:16:080201:259 Право в доле(1/8)

7 д.Калинино,
ул. Железнодорожная
д.17 кв.1

52,3 кв.м 16:16:080201:335 Отсутствует Собственность

8 д.Калинино,
ул. Железнодорожная
д.18 кв.1

26 кв.м Отсутствует 16:16:080201:300 Собственность

9 пос.Тимофеевка,
ул.Профсоюзная д.3
кв.2

43,2 кв.м 16:16:170302:253 16:16:110401:5057 Собственность

10 пос.Тимофеевка,
ул.Профсоюзная д.3
кв.3

49,8 кв.м 16:16:170302:215 16:16:110401:5058 Собственность

11 с.Дубъязы, ул.Ленина
д.26А кв.1

51 кв.м Отсутствует 16:16:090102:272 Собственность

12 с.Дубъязы, ул.Ленина
д.14 кв.3

54,8 кв.м Отсутствует 16:16:090101:369 Собственность

13 пос.ж.д.ст.Высокая
Гора,
ул.Чернышевского
д.17 кв.2

55 кв.м 16:16:220101:409 16:16:220101:359 Право в доле(1/4)

14 пос.ж.д.ст.Высокая
Гора,
ул.Черноморская д.39
кв.5

43,3 кв.м Отсутствует 16:16:110401:7017 Право в доле(1/2)

15 пос.ж.д.ст.Высокая
Гора, ул.Школьная
д.23 кв.1

40,2 кв.м Отсутствует 16:16:220103:337 Собственность

16 пос.ж.д.ст.Высокая
Гора, ул.Стадионная
д.4 кв.5

40,3 кв.м 16:16:000000:5139 16:16:220101:347 Право в доле(1/3)

17 пос.ж.д.ст.Высокая
Гора, ул.Садовая д.2
кв.2

45,1 кв.м 16:16:220102:45 16:16:220102:476 Собственность

18 пос.ж.д.ст.Высокая
Гора, ул.Гагарина
д.18 кв.1

56,8 кв.м 16:16:220102:68 16:16:110401:7325 Право в доле(1/4)

19 пос.Бирюлинского
з/с, ул.Нагорная д.23
кв.1

24,9 кв.м 16:16:050101:1580 16:16:050101:1434 Право в доле(1/2)

20 п.Дачное, ул.Рабочая,
д.2 кв.3

38,2 кв.м 16:16:300104:21 16:16:300101:226 Собственность

21 пос.ж.д.ст. В.Гора,
ул.Чернышевского
д.14, кв.4

13,7 кв.м Отсутствует 16:16:220101:331 Собственность